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 پیشنهادات اصلاحی اشکالات و  .7

 
شود. لذا، از لحاظ نامه طراحی و اجرا میمختلف، کاملا بر اساس آیینفرآیند انصراف دانشجویان در مقاطع 

ای در این فرآیند همچون دیگر فرآیندهای آموزش وجود ندارد. نکته دیگر، فنی و چینش مراحل اشکال عمده

 یریگگیرد، عملا هیچ نوع تصمیمدر رابطه با این فرآیند این است که چون انصراف با میل دانشجو صورت می

توسط مراکز تصمیم در امور آموزشی از جمله مدیر امور آموزشی، مدیر تحصیلات تکمیلی، شورای آموزشی، 

شود این فرآیند بدون هیچ مشکل و تاخیری گیرد. این عامل باعث میکمیسیون موارد خاص و ... صورت نمی

ها اشاره و است که در اینجا به آنانجام شود. اما، اشکالات کلی فرآیندهای آموزش در این فرآیند نیز موجود 

 دهیم:پیشنهادات را مجددا مورد اشاره قرار می

 

ای متعدد مورد دیگری است که کارایی فرآیند و حتی اصلاح آن را با مشکل مواجه نامهتغییرات آیین -

یر تغیهای اخیر هر ساله کند. به عنوان مثال نحوه برخورد با دانشجویان مشروطی و سنواتی طی سالمی

ند. ککرده است. این تغییرات نه تنها غیر منطقی است، بلکه فرآیند حاضر را با عدم کارایی شدید مواجه می

ل در شود حداقکند. لذا، پیشنهاد میتر میحتی این تغییرات خودکارسازی و اتوماسیون فرآیند را مشکل

های مختلف نامه در سالرات آیینصورت امکان مراتب اعتراض دانشگاه به وزارت علوم جهت عدم تغیی

 اعلام گردد. 

 

اعث گیرد. این کار ببخشی از فرآیند حاضر دستی و بخشی در اتوماسیون مکاتبات اداری پیوند انجام می -

شود. در صورت اتوماسیون کلی افزایش زمان و همچنین کاهش قابلیت اطمینان در انتقال بین دو فاز می

ی هاشود و با تعریف دسترسی برای تمامی مسئولیتین کار جلوگیری میدر سامانه جامع آموزشی از ا

ها را از بین برد. این مورد در مورد تمامی فرآیندهای اداره آموزش درگیر در این فرآیند، نیاز به سایر سامانه

 صادق است. 

 

ین به شکل فیزیکی بها ها و نامهدر این فرآیند دانشجو بایستی تمامی مراحل را خود پیگیری کند و فرم -

مراحل مختلف جا به جا کند. این در حالی است که فرآیند بایستی به شکل خودکار و بدون نیاز به حضور 

دانشجو پیگیری شده و تنها نتیجه به اطلاع دانشجو برسد. پیشنهاد در اینجا اتوماسیونی کردن فرآیند در 

است. اتوماسیونی کردن در این فرآیند حتی های دانشجو در سامانه جامع آموزش سدف قسمت درخواست

 نامه وجودگیری بر اساس آیینتر است چراکه عملا تصمیماز دیگر فرآیندهای اداره خدمات آموزشی ساده

یند تواند سرعت فرآندارد و فقط درخواست دانشجو برای انصراف تایید خواهد شد. بنابراین، اتوماسیون می
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تواند ز به حضور دانشجو در همه مراحل را کاهش دهد. با این کار دانشجو میرا به شدن بالاتر برده و نیا

طریق پیگیر درخواست خود باشد. علاوه بر این،  وضعیت درخواست خود را پیوسته پایش کرده و از همین

تواند کارشناس خدمات آموزشی دانشگاه باشد و یا به آموزش تنها نقطه اتصال دانشجو با فرآیند نیز می

 دانشکده منتقل شده و از تمرکز فرآیند در اداره خدمات آموزشی جلوگیری شود. 

 

این فرآیند عنوان شده است بایستی به  91های متعدد که در صورت خراج دانشجو در مرحله رسانیاطلاع -

وماسیون اتها به شکل شکل خودکار انجام شود. این در حالی است که مکاتبات به شکل مجزا به تمام قسمت

رسانی وقت و انرژی زیادی از کارشناس خدمات آموزشی های اطلاعشود. ارسال این نامهفرستاده می

تواند کارایی کارشناس را بالاتر ببرد. پیشنهاد دیگر در این مورد گیرد و در صورت خودکارسازی میمی

سیستم خدمات دانشجویی  های اداری دانشگاه از جمله سیستم آموزش،یکپارچه سازی تمامی سیستم

-لاعگونه اطتواند اینسازی می)تغذیه و خوابگاه(، مکاتبات اداری، وضعیت مالی و ... که در صورت یکپارچه

 ها که در فرآیندهای آموزشی معمول است به شکل خودکار انجام شود.رسانی

 

مراحله ئول امور مالی شبانه )نکته کلی در رابطه با فرآیندهای آموزش و تحصیلات تکمیلی وجود تایید مس -

هاست. این بخش جهت تسویه بدهی دانشجویان شبانه به دانشگاه است. در فرآیند حاضر( در همه فرم 3

دهند به ندرت به این بخش بدهی دانشجویان روزانه که بخش عمده مراجعان این فرآیندها را تشکیل می

بوده و بدون هرگونه بدهی مجبود به طی این مرحله  ها تنها زمانبردارند. لذا، وجود این بخش برای آن

تواند بدهی دانشجویان شبانه را در زمان ثبت نام و انتخاب واحد دریافت کند و هستند. چون دانشگاه می

کسانی که بدهی دارند را از انتخاب واحد محروم کند، لذا وجود این مرحله در تمامی فرآیندها بیهوده 

 نشجویان شبانه بایستی اعمال شود. بوده و حداکثر برای دا

 

برای اطلاع از اشکالات کلی فرآیندهای آموزش به فرآیند مراجعه به کمیسیون موارد خاص دانشجویان  -

 مشروطی مراجعه کنید. 


